תהליך השלום עם מצרים החל להשפיע על האידיאולוגיה שהחזיק בה כשעמד בראש צעירי המפד"ל וסדקים ראשונים נבעו בתפיסה המשיחית הבלתי מתפשרת שלו בסוגיית הוויתורים המדיניים. בטקס פרס ישראל במוצאי יום העצמאות נהוג ששר החינוך נושא דברים מתוקף אחריותו על הענקת הפרסים. יום העצמאות תשל"ח (1978) היה ההזדמנות הראשונה של המר כשר חינוך לפרוש את משנתו לפני המשתתפים ואזרחי המדינה כולה. המר בחר לפתוח את נאומו 'באנקדוטה הידועה, הבלתי משיחית בעליל, על תקיעות שופר שהיו נשמעות לילה לילה מהר הזיתים וחשבו שהנה בשורה על בוא המשיח; שאלו את העולה החדש של אז, לפני כ-230 שנה, רבי מנחם מנדל